ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    2 6 . 0 8 . 2 0 1 6              2 2 8

О проведении с 1 сентября 2016 года по 31 мая 2017

года  открытого областного конкурса сайтов в сфере
местного самоуправления «Лучший муниципальный

сайт»

В целях повышения качества правовой и информационной культуры

общества, доступности получения населением региона основных сведений о

деятельности органов местного самоуправления на территории Владимирской

области Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 сентября 2016 года по 31 мая 2017 года открытый

областной конкурс сайтов в сфере местного самоуправления «Лучший

муниципальный сайт».

2.  Утвердить Положение об открытом областном конкурсе сайтов в сфере

местного самоуправления «Лучший муниципальный сайт» (приложение 1).

3. Утвердить форму заявки на участие в открытом областном конкурсе

сайтов в сфере местного самоуправления «Лучший муниципальный сайт»

(приложение 2).

4.  Утвердить состав комиссии по подведению итогов открытого областного

конкурса сайтов в сфере местного самоуправления «Лучший муниципальный

сайт» (приложение  3).

5. Расходы, связанные с проведением  конкурса и награждением

победителей, произвести за счет средств, предусмотренных на обеспечение

деятельности Законодательного Собрания Владимирской области на 2017 год.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя

Законодательного Собрания               О.Н. Хохлова

2

                                                                      Приложение 1

                                                                к постановлению

Законодательного Собрания

                                                                          Владимирской области

                                                                                   от 26.08.2016_№_228_____

Положение

об открытом областном конкурсе сайтов в сфере местного

самоуправления

 «Лучший муниципальный сайт»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели и задачи открытого областного

конкурса сайтов в сфере местного самоуправления «Лучший муниципальный

сайт» (далее - конкурс), порядок его подготовки и проведения.

2. Конкурс проводится Законодательным Собранием Владимирской

области (далее – Законодательное Собрание) при участии Владимирского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Российская Муниципальная Академия» с целью популяризации интернет-
технологий в работе муниципальных образований Владимирской области (далее –

муниципальное образование).

3. Предметом конкурса является сайт муниципального образования.

Конкурс проводится с целью популяризации интернет-технологий в работе

муниципальных образований.

4. Организатором конкурса является Законодательное Собрание.

5. Положение о конкурсе размещается на официальном сайте

Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.zsvo.ru.

6.  Основные задачи конкурса:

- определение сайтов муниципальных образований, наиболее

квалифицированно, исчерпывающе и оперативно информирующих население о

деятельности органов местного самоуправления;

- обеспечение возможности взаимодействия представителей органов

местного самоуправления с населением через сайт муниципального образования;

- стимулирование внедрения инновационных сетевых технологий в

муниципальные административные Интернет-ресурсы;

- повышение информационной культуры общества, популяризация

информационных технологий среди населения;

-  поиск и распространение современного  опыта создания функциональных

административных Интернет – ресурсов;

- создание позитивного имиджа муниципальных образований

Владимирской области в информационном пространстве.

3

II. Условия конкурса

1. Участниками конкурса являются следующие муниципальные

образования:

- городские округа;

- муниципальные районы.

2. Для участия в конкурсе необходимо направить заявку в электронном виде

по адресу zsvo@zsvo.ru по установленной форме в срок до  1 мая 2017 года.

        3.  Конкурс проходит в двух номинациях:

        - лучший сайт городского округа;

        - лучший сайт муниципального района.

В каждой из номинаций определяется Победитель.

4. Все заявленные на конкурс сайты оцениваются комиссией по

подведению итогов открытого областного конкурса сайтов в сфере местного

самоуправления «Лучший муниципальный сайт» (далее – конкурсная

комиссия) по следующим критериям:

- легкость нахождения и восприятия информации, удобство навигации по

сайту: простота поиска необходимых страниц, доступ ко всем важным разделам

сайта;

- художественно-эстетическое оформление сайта: характеристика

стилистической выдержанности,  стилистическое единообразие дизайна главной

страницы и страниц второго и иных уровней, подбор визуального ряда и

графических элементов и их общее сочетание;

- наличие дополнительных сервисов;

- наличие информации о деятельности органов местного самоуправления

Владимирской области, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9

февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- периодичность обновления и качество новостей, освещающих работу

муниципального образования, с 1 сентября 2016 г. по 1 мая 2017 г.;
- наличие формы обратной связи с населением;

- наличие мероприятий, направленных на привлечение населения к участию

в работе муниципальных образований с 1 сентября 2016 г. по 1 мая 2017 г.
Каждый критерий оценивается по 10 бальной шкале.

Победители конкурса определяются по наибольшему количеству

набранных баллов.

Решение конкурсной комиссии оформляется соответствующим итоговым

протоколом до 1 июня 2017 г.
5. Победители награждаются дипломами и ценными подарками на

очередном заседании Законодательного Собрания.

6.    Результаты конкурса размещаются  на сайте www.zsvo.ru.

4

III. Организационно-техническое и финансовое обеспечение конкурса

1. Организационно-техническое обеспечение конкурса и освещение его

итогов в СМИ осуществляет управление по информационной работе и

общественным связям Законодательного Собрания.

2. Расходы, связанные с проведением конкурса и награждением

победителей, производятся за счет средств, предусмотренных на обеспечение

деятельности Законодательного Собрания на 2017 год.

5

                                                              Приложение 2

                                                        к постановлению

                                                                               Законодательного Собрания

                                                                  Владимирской области

                                                                            от 26.08.2016_№__228______

                                                        В комиссию

                                                                         по подведению итогов

                                                                        открытого областного

                                                                            конкурса сайтов в сфере

                                                                              местного самоуправления

         «Лучший муниципальный сайт»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В

ОТКРЫТОМ ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ САЙТОВ В СФЕРЕ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

«ЛУЧШИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ САЙТ»

1.  Наименование муниципального образования.

2. Наименование (Ф.И.О., должность), контактный телефон, почтовый и

электронный адрес лица, выдвигающего муниципальный сайт на конкурс.

3.  Номинация, по которой осуществляется выдвижение работ на участие в

конкурсе.

4.  Электронный адрес сайта.

5.  Краткая характеристика сайта:

Год создания сайта

Количество разделов на сайте

Наличие основной информации о муниципальном

образовании:

-история

-описание

-справочная информация

Наличие информации о деятельности органов

местного самоуправления Владимирской области,

предусмотренной статьей 13 Федерального закона

от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного

самоуправления»

6

Наличие формы обратной связи с населением

Наличие мероприятий с 1 сентября 2016 г. по 1 мая

2017 г.

Наличие дополнительных сервисов

С Положением о проведении открытого областного конкурса

 «Лучший муниципальный сайт» ознакомлены.

Заявку оформил (а) _______________        _____________________________
                                                                      (подпись)                             (расшифровка подписи)  от организации

Дата «_____»_______________ ______г.

7

                                                                      Приложение 3

                                                                к постановлению

Законодательного Собрания

                                                                          Владимирской области

                                                                                   от _26.08.2016_№__228____

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ОТКРЫТОГО ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА

САЙТОВ В СФЕРЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ЛУЧШИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ САЙТ»

КИСЕЛЁВ Владимир Николаевич – председатель Законодательного

Собрания Владимирской области, председатель Владимирского регионального

отделения Общероссийской общественной организации «Российская

Муниципальная Академия», председатель конкурсной комиссии.

ХОХЛОВА Ольга Николаевна – заместитель председателя

Законодательного Собрания Владимирской области, член Владимирского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Российская Муниципальная Академия», член конкурсной комиссии.

ПОЛИДОВЕЦ Николай Иосифович - член Владимирского регионального

отделения Общероссийской общественной организации «Российская

Муниципальная Академия», начальник управления по информационной работе и

общественным связям Законодательного Собрания Владимирской области, член

конкурсной комиссии.

СМЫШЛЯЕВ Андрей Владимирович – начальник отдела информационных

технологий Законодательного Собрания Владимирской области, член конкурсной

комиссии.

СТРУНИН Александр Михайлович – оператор по приему и обработке

телефонных звонков, поступающих на «горячую линию» Законодательного

Собрания Владимирской области, член конкурсной комиссии.

МОСКАЛЕНКО Игорь Олегович – начальник отдела информационно-

компьютерного обеспечения департамента здравоохранения администрации

Владимирской области, член конкурсной комиссии (по согласованию).

ОРЛОВ Дмитрий Васильевич – главный специалист информационно-

компьютерного отдела департамента образования Владимирской области, член

конкурсной комиссии (по согласованию).

8

ДЕРЕВЯНКО Алексей Иванович – начальник отдела информационных

ресурсов и издательской деятельности Владимирского филиала Российской

Академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации, член конкурсной комиссии (по согласованию).